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Ledelsesvurdering  

1. Innledning 
Naturhistorisk museum har som samfunnsoppdrag å utvikle og formidle kunnskap om naturens mangfold til 
samfunnet. Forskningen ved museet er i en positiv utvikling og våre vitenskapelig ansatte er veldig aktive i 
forhold til søknader om forskningsmidler fra både EU og Forskningsrådet. Museets formidlingsvirksomhet 
er samtidig styrket gjennom etableringen av Klimahuset og våren 2022 åpner også de nye utstillingene i 
Brøggers hus. Til sammen vil dette gjøre museet til en viktig turist- og formidlingsattraksjon i Oslo i årene 
fremover.  

NHM har som del av Universitetet i Oslo, og med den vitenskapelige botaniske hagen, et solid utgangspunkt 
for å kunne øke interessen for natur- og realfag gjennom vår formidling. Vi vil formidle naturhistoriske fakta 
som bidrag til en bærekraftig naturforvaltning og samfunnsutvikling. Dette er også i tråd med universitetets 
strategi. Museets styrke ligger i å formidle vanskelig tilgjengelig faglig informasjon på en måte som skaper 
undring, forståelse og engasjement. 

 

2. Vurdering  av årsbudsjett 2022 
Museet har i de siste par årene vært sterkt preget av Covid-19 pandemien og det er fortsatt knyttet en viss 
spenning og usikkerhet til hvordan den videre utviklingen av pandemien vil påvirke virksomheten i 2022.  

I årsbudsjettet for 2022 er det lagt til grunn en forventning om en betydelig økning i antall besøkende 
grunnet åpning av de nye utstillingene i Brøggers hus og dertil betydelig økte billettinntekter. Endelig 
åpningsdato for de nye utstillingene er foreløpig ikke fastsatt men åpningen vil etter planen skje i 
begynnelsen av mai. Det er budsjettert med totalt 200 tusen besøkende og samlede billettinntekter på i 
overkant av 10 mill. kroner.   

Klimahuset er sikret god og stabil finansiering for de nærmeste årene ved at det i 2021 ble inngått en avtale 
med Oslo kommune om å levere en klimautstilling og et eget undervisningsopplegg for skoleklasser i Oslo 
om klimaendringer. Denne avtalen har en årlig ramme på inntil kr 6 mill. i opptil 8 år.   

De mest vesentlige usikkerhetsmomentene for 2022 er bl.a. knyttet til videre oppfølging og arbeid med 
sikring av våtsamlingene i Colletts hus. Grunnet behov for ekstra brannsikringstiltak i tilknytning til disse 
samlingene har Eiendomsavdelingen i samråd med museet besluttet å midlertidig stenge utstillingene i 
Colletts hus for publikum fra den 9. desember til 1. mars 2022. I tillegg kommer også usikkerhet i 
forbindelse med en anstrengt kontorsituasjon og avklaring av MVA-spørsmålet før innflytting i Brøggers 
hus, samt ikke minst Riksantikvarens pålegg om å gjenforene de gamle skuffene som i dag benyttes til å 
oppbevare geologisk samlingsmateriale på Økern med de tilhørende montrene som tidligere er tatt ut fra 
Brøggers hus i forbindelse med rehabiliteringen. Dette vil kunne medføre betydelige kostnader som 
foreløpig ikke er hensyntatt i museets budsjett. 
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I et langtidsperspektiv har museet en generelt stram og litt usikker økonomisk situasjon med et begrenset 
økonomisk handlingsrom hvor mesteparten av den ordinære bevilgningen er bundet opp i faste 
lønnskostnader og husleie. Pålegg om statlig effektiviserings- og avbyråkratiseringskutt, samt interne flate 
kutt på UiO har begrenset det økonomiske handlingsrommet ytterligere. En stram styring av 
årsverksutviklingen samt fokus på å øke inntektene fra museumsvirksomheten og bidraget fra 
eksternfinansiert virksomhet, blir således stadig viktigere for å kunne opprettholde et visst handlingsrom i 
årene fremover. 
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